
Decretazione n. 2023.0000652 autorizzata il 30 novembre 2023

Oggetto: Autorizzazione di spesa per la pubblicazione del bando di gara
a procedura aperta per l’appalto della REALIZZAZIONE DELLA

PIATTAFORMA D’ALTURA AL PORTO DI VENEZIA - TERMINAL CON-
TAINER “MONTESYNDIAL” - 1° STRALCIO - CUP MASTER:

F71H11000090001

Premesso che:
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia
intende affidare l’appalto della REALIZZAZIONE DELLA PIATTAFORMA D’ALTURA AL PORTO DI
VENEZIA - TERMINAL CON-TAINER “MONTESYNDIAL” - 1° STRALCIO - CUP MASTER:
F71H11000090001, attraverso l’indizione di una gara a procedura aperta telematica, da
svolgere con l’utilizzo della piattaforma di e-procurement SINTEL di Regione Lombardia, con
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, in base ai criteri indicati nella documentazione di gara;
trattandosi di procedura sopra soglia comunitaria, il relativo bando di gara sarà pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana e, al
fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità e di favorire la concorrenza
attraverso la più ampia partecipazione delle imprese interessate, anche nelle realtà territoriali
locali, la pubblicazione del bando verrà effettuata, per estratto, in almeno due dei principali
quotidiani a diffusione nazionale e in almeno due a maggiore diffusione locale;
con decretazione n. 643/2023, sono state impegnate le somme previste per l’esecuzione dell’
appalto, approvando la spesa complessiva di € 189.220.596,51 che trova la seguente copertura:
• per € 97.666.086,95, pari alle risorse assegnate dal Fondo Opere Indifferibili di cui al
Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 187 del 11/08/2023, in un impegno di spesa
da assumere sullo stanziamento 2023 del capitolo delle uscite U21112 “Investimenti di cui al
Piano nazionale per gli investimenti complementari";
• per € 35.150.000 pari alle risorse assegnate dal “Piano nazionale per gli investimenti
complementari” in attuazione del D.L. 59/2021, nelle disponibilità presenti negli impegni dispesa
assunti con decretazione 748/2022;
• per € 19.504.509,56 pari a parte delle risorse assegnate con l’accordo MISE, nelle
disponibilità presenti negli impegni di spesa assunti con decretazione 648/2018;
• per € 21.000.000,00 pari a parte delle risorse assegnate con l’accordo MISE, nelle
disponibilità presenti negli impegni di spesa assunti con decretazione 66/2016;
• per € 15.900.000,00 nelle disponibilità presenti negli impegni assunti con l’utilizzo delle
risorse assegnate dalla Legge di stabilità 2013 e ss.mm.ii;
con la medesima decretazione n.  643/2023 è stato approvato il Quadro economico dell’opera
avente un importo di complessivi € 189.220.596,51 e contenente la voce 10) “Spese per
pubblicità e notifiche” dell’importo di € 20.000,00 (euro ventimila//00);
si autorizza la spesa complessiva di € 7.808,38 (IVA e tutti i costi accessori inclusi) necessaria
per la pubblicazione, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50 del 2016, del bando di gara
mediante procedura aperta telematica per l’appalto di REALIZZAZIONE DELLA PIATTAFORMA D’
ALTURA AL PORTO DI VENEZIA - TERMINAL CON-TAINER “MONTESYNDIAL” - 1° STRALCIO - CUP
MASTER: F71H11000090001, come di seguito specificato:
1. “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, V serie speciale relativa ai contratti pubblici
(inclusa n. 1 marca da bollo del valore di € 16,00), per complessivi € 1.918,83 (IVA e tutti i costi
accessori inclusi) - SMART CIG Z583D555C6;
2. “SOLE24ORE” (preventivo prot. n. 21185/2023) per € 1.512,80 (€ 1.240,00 oltre IVA) tutti i
costi accessori inclusi - SMART CIG Z063D667C6;
3. “IL GAZZETTINO” PIEMME S.P.A. (preventivo prot. n. 21210/2023) per € 595,36 (€ 488,00
oltre IVA) tutti i costi accessori inclusi - SMART CIG Z543D66835;
4. “CORRIERE DELLA SERA” e “CORRIERE DEL VENETO” CAIRORCS S.R.L. (preventivo prot. n.
21192/2023) per € 1.942,24 (€ 1.592,00 oltre IVA) tutti i costi accessori inclusi - SMART CIG
Z7D3D66879;
5. “LA REPUBBLICA – NUOVA VENEZIA – MATTINO DI PADOVA – TRIBUNA DI TREVISO – CORRIERE

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 3



DELLE ALPI – ARENA DI VERONA E GIORNALE DI VICENZA” A. MANZONI & C. S.p.A. (preventivo
prot. n. 21193/2023) per € 1.839,15 (€ 1.507,50 oltre IVA) tutti i costi accessori inclusi - SMART
CIG Z153D668E0.
L’impegno trova copertura nella decretazione 643/2023, dato atto che il quadro economico
dell’intervento contiene la voce “Spese per procedure di gara e notifiche” dell’importo di €
20.000,00 (euro ventimila//00), nell’ambito delle risorse assegnate dal “Piano nazionale per gli
investimenti complementari” in attuazione del D.L. 59/2021, nelle disponibilità presenti negli
impegni di spesa assunti con decretazione 748/2022.

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 7.808,38 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 UDEC 2022.009326s3 Z583D555
C6

F71H11
000090

001
1918.83 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 9326/2022,

presub 2 sub 3

2023 UDEC 2022.009326s4 Z063D667
C6

F71H11
000090

001
1512.80 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 9326/2022,

presub 2 sub 4

2023 UDEC 2022.009326s5 Z543D668
35

F71H11
000090

001
595.36 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 9326/2022,

presub 2 sub 5

2023 UDEC 2022.009326s6 Z7D3D668
79

F71H11
000090

001
1942.24 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 9326/2022,

presub 2 sub 6

2023 UDEC 2022.009326s7 Z153D668
E0

F71H11
000090

001
1839.15 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 9326/2022,

presub 2 sub 7

Note:  Si  provvede,  come  richieso,  a  registrare  dei  sub  impegni  sulle  risorse  dell'impegno
9326/2022  assunto  con  decretazione  748/2022

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 30 novembre 2023

Pagina 3 di 3


